PAGE
7

[image: image1.png]ODO®

ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
09.04.2014 г. №  68-РГ
г. Котельники

	О внесении изменений в распоряжение главы городского округа Котельники Московской области от 26.06.2013 № 209-РГ «Об утверждении перечня документов, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных»

В связи с изменением структуры администрации городского округа Котельники Московской области, принятой решением Совета депутатов городского округа Котельники Московской области от 12.02.2014 № 605/84:
1. Внести следующие изменения в распоряжение главы городского округа Котельники Московской области от 26.06.2013 № 209-РГ «Об утверждении перечня документов, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» (далее – распоряжение):
1.1 Приложение 5 к распоряжению изложить в новой редакции (приложение 1).
1.2 Приложение 8 к распоряжению изложить в новой редакции (приложение 2).
1.3 Приложение 9 к распоряжению изложить в новой редакции (приложение 3).
2. Разместить данное распоряжение на официальном сайте городского округа Котельники Московской области.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Гавронова А.Н.
Глава городского округа                                                         А.Ю. Седзеневский

Перечень
информационных систем персональных данных (ИСПДн) администрации
городского округа Котельники Московской области
	N п/п
	Наименование ИСПДн
 (ее составной части)
	Исходные данные классификации ИСПДн
	Класс ИСПДн

	Примечание

	Структура по ИСПДн

	Наличие подключений к ССОП и сетям МИО (Интернет)
	Режим обработки ПДн

	Разграничение доступа пользователей

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	9
	10

	1.
	АИС

«Бюджет»
	Локальная система
	Без подключения
	Многопользовательский
	Без разграничения права доступа
	К3

	2.
	АИС

«Субсидия»
	Локальная система
	Без подключения
	Многопользовательский
	Без разграничения права доступа
	К3
	мкр. Белая Дача д. 62

	3.
	АИС

«РЦОИ Котельники»
	АРМ
	Подключена
	Однопользовательский
	С разграничением прав доступа
	К2
	ул. Новая д. 16

к  подключен РЦОИ Московской области

	4.
	АИС

«Зачисление в ДОУ»
	гр. АРМ
	Подключена
	Многопользовательский
	С разграничением прав доступа
	К3
	ул. Новая д. 16 подключены к ЕИС Московской области «Зачисление в ДОУ»

	5.
	АИС

«Компенсации»
	АРМ
	Без подключения
	Однопользовательский
	С разграничением прав доступа
	К3
	ул. Новая д. 16

	6.
	АИС

«Молодая семья»
	АРМ
	Подключена
	Однопользовательский
	С разграничением прав доступа
	К3
	ул. Новая д. 16

	7.
	АИС

«ЕРИС Котельники»
	гр. АРМ
	Подключена
	Многопользовательский
	С разграничением прав доступа
	К1
	мкр. Силикат д. 2 подключены к ЕРИС Московской области

	8.
	АИС

«Несовершеннолетние»
	гр. АРМ
	Без подключения
	Однопользовательский
	С разграничением прав доступа
	К1

	9.
	АИС

«Приватизация»
	АРМ
	Без подключения
	Однопользовательский
	С разграничением прав доступа
	К3
	мкр. Белая Дача д. 62

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	9
	10

	10.
	АИС

«Социальный найм»
	АРМ
	Без подключения
	Однопользовательский
	С разграничением прав доступа
	К3
	мкр. Белая Дача д. 62

	11.
	АИС

«Жилье»
	АРМ
	Без подключения
	Однопользовательский
	С разграничением прав доступа
	К3

	12.
	ИС

«Кадры»
	-
	-
	-
	-
	-

	13.
	ИС

«Обращения граждан»
	-
	-
	-
	-
	-

	14.
	ИС

«Земля»
	-
	-
	-
	-
	-

	15.
	ИС

«Муниципальное имущество»
	-
	-
	-
	-
	-

	16.
	ИС

«Призывники»
	-
	-
	-
	-
	-
	мкр. Белая Дача д. 23б

	17.
	ИС

«Запас»
	-
	-
	-
	-
	-
	мкр. Белая Дача д. 23б

	18.
	ИС

«Строительство и архитектура»
	-
	-
	-
	-
	-

	19.
	ИС

«Торговый реестр»
	-
	-
	-
	-
	-

	20.
	ИС

«Ритуал»
	-
	-
	-
	-
	-

Перечень должностей
работников администрации городского округа Котельники Московской области, ответственных за проведение мероприятий по обезличиванию обрабатываемых персональных данных
1. Правовое управление:

начальник управления;

начальник отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав.

2. Управление бухгалтерского учета, субсидий и финансового контроля:

начальник управления - главный бухгалтер;

заместитель начальника управления – начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности;

начальник отдела субсидий.

3. Управление делами:

начальник управления;

начальник общего отдела;

начальник отдела кадров.

4. Управление имущественных отношений:

начальник управления;

начальник отдела учета и распределения жилой площади.

5. Управление образования и социальной политики:

начальник управления;

заместитель начальника управления – начальник отдела общего образования;

начальник отдела по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи;

начальник отдела здравоохранения и социально – трудовых отношений.

6. Военно – учетный отдел:

начальник отдела;

Перечень должностей работников администрации

 городского округа Котельники Московской области, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным

1. Правовое управление:

начальник управления;

заместитель начальника управления – начальник экспертно-правового отдела;

консультант экспертно-правового отдела;

главный специалист экспертно-правового отдела;

заместитель начальника управления – начальник юридического отдела;

консультант юридического отдела;

эксперт юридического отдела;

начальник отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав;

главный специалист отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав;

эксперт отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав.

2. Управление бухгалтерского учета и субсидий:

начальник управления - главный бухгалтер;

заместитель начальника управления – начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности;

консультант отдела бухгалтерского учета и отчетности;

начальник отдела субсидий;

главный специалист отдела субсидий;

эксперт отдела субсидий.

3. Управление делами:

начальник управления;

заместитель начальника управления;

начальник общего отдела;

консультант общего отдела;

начальник отдела кадров;

консультант отдела кадров;

эксперт отдела кадров.

4. Управление имущественных отношений:

начальник управления;

начальник отдела по управлению муниципальным имуществом;

главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом;

заместитель начальника управления - начальник отдела по земельным ресурсам и землеустройству;

консультант отдела по земельным ресурсам и землеустройству;

главный специалист по земельным ресурсам и землеустройству;

начальник отдела учета и распределения жилой площади;

консультант отдела учета и распределения жилой площади;

главный специалист отдела учета и распределения жилой площади;

эксперт отдела учета и распределения жилой площади;

старший инспектор отдела учета и распределения жилой площади.

начальник отдела муниципального реестра;

эксперт отдела муниципального реестра.

5. Управление городского хозяйства:

начальник управления;

начальник отдела  благоустройства;

главный специалист отдела  благоустройства;

главный эксперт отдела  благоустройства.

6. Управление жилищно-коммунального хозяйства:
начальник управления;

начальник отдела по управлению жилищным хозяйством;

консультант отдела по управлению жилищным хозяйством;

эксперт отдела по управлению жилищным хозяйством.

7. Управление строительного комплекса:

начальник управления;

заместитель начальника управления;
заместитель начальника управления - начальник отдела архитектуры и регулирования застройки;

консультант отдела архитектуры и регулирования застройки;

главный эксперт отдела архитектуры и регулирования застройки;

начальник отдела строительства;

главный специалист отдела строительства;

ведущий специалист отдела строительства;

эксперт отдела строительства.

8. Управление образования и социальной политики:

начальник управления;

заместитель начальника управления – начальник отдела общего образования;

консультант отдела общего образования;

главный специалист отдела общего образования;

начальник отдела дошкольного и дополнительного образования;

консультант отдела дошкольного и дополнительного образования;

ведущий специалист отдела дошкольного и дополнительного образования;

начальник отдела по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи;

консультант отдела по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи;

главный специалист отдела по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи;

начальник отдела здравоохранения и социально – трудовых отношений;

консультант отдела здравоохранения и социально – трудовых отношений;

эксперт отдела здравоохранения и социально – трудовых отношений.

9. Отдел промышленности, бизнеса, потребительского рынка и рекламы:

начальник управления;

заместитель начальника управления - начальник отдела бизнеса и промышленности;

начальник отдела потребительского рынка;

консультант отдела потребительского рынка;

главный специалист отдела потребительского рынка;

10. Военно – учетный отдел:

начальник отдела;

главный специалист отдела;

специалист 1 категории отдела;

старший инспектор отдела.

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением главы

городского округа Котельники

Московской области

от _______________ N _______

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением главы

городского округа Котельники

Московской области

от   09.04.2014г.   N  68-РГ

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО

распоряжение главы

городского округа Котельники

Московской области

от   09.04.2014г.   N  68-РГ

Приложение 3

УТВЕРЖДЕНО

распоряжение главы

городского округа Котельники

Московской области

от   09.04.2014г.   N  68-РГ